
 

 
CAMPUS LIFE  
Il Dirigente 
Chiara Pesenti  
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 1 comma 510; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento contratti per lavori, beni e servizi sotto soglia di 

rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara del Politecnico di Milano; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale Rep. 10813/2025 Prot. n. 136057/2025 del 03/06/2025 con cui è 

stato nominato RUP Marina Currò ed è stata autorizzata la richiesta di preventivo per la 

conclusione di un affidamento diretto avente ad oggetto "fornitura e installazione di tende da 

interno progettate su misura”; 

 

Considerato che è stato pubblicato la  trattativa diretta sulla piattaforma di e-procurement 

SINTEL di Aria Regione Lombardia  con ID 202355955; 

 

Considerato che è stato acquisito il codice CIG B73C1E0758 e che è stato attestato il possesso 

dei requisiti di ordine generale ai sensi degli artt. 94 e 95 D.Lgs. 36/2023 tramite Fascicolo 

Virtuale dell’Operatore Economico; 

 

DECRETA 

 
per le motivazioni riportate in premessa, di autorizzare l’affidamento diretto della "fornitura e 

installazione di tende da interno progettate su misura – B73C1E0758 all’operatore economico  

BRAGALINI S.R.L. per € 45.000,00 oltre IVA comprensivo di opzioni. 

 



 

 
 

 

Il Dirigente  

Chiara Pesenti 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-15T12:53:57+0200
	CHIARA BIANCA PESENTI




